Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж БА
ПО Э К О Л О Г И Ч Е С К О М У , Т Е Х Н О Л О Г И Ч Е С К О М У  И А Т О М Н О М У  Н А Д ЗО РУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

ЦЕНТРАЛЬНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПО НАДЗОРУ ЗА ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТЬЮ

П Р И К А З

"АЗ ^9  201 г № 39
Москва

О назначении ответственного должностного лица
за работу «телефона доверия»

В соответствии с распоряжением Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 23 мая 2016 г. № 155-рп

«О совершенствовании профилактической работы», для приема сообщений

о фактах нарушений на поднадзорных объектах, а также повышения

эффективности реализации предписаний по результатам контрольно надзорных

мероприятий, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить государственного инспектора отдела по надзору за ядерной

и радиационной безопасности исследовательских ядерных установок Л.И. Жука -

ответственным должностным лицом за работу «телефона доверия».

2. Признать утратившим силу пункт 4 приказа руководителя

Центрального МТУ по надзору за ЯРБ Ростехнадзора от 20.06.2016 г. № 35

«Об организации работы «телефона доверия».

3. Ответственному должностному лицу - обеспечить прием

и регистрацию в журнале сообщений о фактах нарушений, на поднадзорных

объектах, поступивших на «Телефон доверия» - +7(499) 324-02-25.

4. Начальнику информационно-технического отдела А.И. Елистратову

внести изменения в информацию о работе «телефона доверия» на официальном

сайте Центрального МТУ по надзору за ЯРБ Ростехнадзора.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Центрального МТУ по надзору за ЯРБ

Ростехнадзора А.А. Соколова.

Руководитель А.И. Назаров

Проект приказа вносит:

Государственный инспектор отдела
по надзору за ЯРБ ИЯУ

Проект согласован:

Заместитель руководителя
Центрального МТУ по надзору за
ЯРБ Ростехнадзора

Л.И. Жук

А.А. Соколов